OGGETTO:

COPrIA

COMUNE DIPORLEZZA
Provincia di Como

SR TR e
Deliberazione de! Commissario Straordinario

N. 43 DEL 19-07-2016

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' PER OPERE IN MESSA
DI SICUREZZA PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO GLI
ARGINI DEL TORRENTE CUCCIO Al SOLI FINI DELLA
RICHIESTA DI CONTRIBUTO '

L'anno duemilasedici addi diciannove del mese di Luglio, alle ore 12:30, presse la Sede Municipale,
il Commissario Straordinario, dott. Domenico Roncagli - assunti i poteri della Giunta Comunale ex
art. 48, D.Lgs. 267/2000 - con ’assistenza del Segretario Comunale, Avv. Gianpietro Natalino, ha
adottato la deliberazione in oggetto.



Richiamato il Decreto di S.E. il Presidente della Repubblica, del 05.04.2016,'in atti dell’intestato Ente al
prot. n. 3214/2016, con il quale il Vice Prefetto Aggiunto, Dott. Domenico Roncagli, & stato nommato
Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Porlezza;

- Visto lo Statuto Comunale;

 Visto il D.Lgs. 267/20005 e 3 )

.

Premesso che il B IM - Consorzm del Baclno Imbriferc Montano deI Ticino in Provmcxa di» Como: Je
promuove I’erogazione di finanziamenti in conto capitale ai Comuni, per la rea]izzazmne di opere minori per
I’esercizio finanziario 2016; ,

Rilevato che il Comune di Porlezza, intende procedere all’approvazione dello studio di fattibilith per
OPERE DI MESSA IN SICUREZZA PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO GLI ARGINI DEL
TORRENTE CUCCIO, proposto a salvaguardia della pubblica incolumitd lungo il percorso ciclopedonale
che collega il territorio comunale di Porlezza con il comune di Carlazzo, migliorando la sicurezza e 1’estetica
del percorso ciclabile;

AY
Visto lo studio di fattibilitd redatto dall*Ufficio Tecnico Comunale nella persona del geom. Falchi Matteo e
composto dai seguenti elaborati:

- Elab. 1 —Planimetria, sezioni e dettagli
- Elab. 2 - Relazione tecnica descrittiva
- Elab. 3 - Docuinéntazione fotografica
- Elab. 4 — Computo mefrico estimativo
- Elab. 5 — Quadro economico

Dato Atto che I'importo complessivo dell’opera, pari ad € 50.000,00 risulta cost suddiviso:

A)LAVORI
A.1) IMPORTO DEI LAVORI- soggetti a ribasso ' €43.600,00
A 3) ONERI PER LA SICUREZZA- non soggettl a rlbasso € 900 00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' A.IV.[M]NISTRAZIONE

B.1) IVA 10% sui lavori € 4.450,00
B.2) Accantonamento art. 93 del D.Lgs 163/06 (2% di € 44.500,00) € 890,00
B.3) Imprevisti ed arrotondamenti € 160,00

|¥E

QTALT iS‘@M' Al AD -S}é@“ﬁ'??“;"‘.f ! ~,Lm);l} s

AT T e
oaiis 2 (vt rT, o ’TF ity b I !" Ch
QJQ&L%%@QM ,‘Q—SSEMH«&#Z Ed 531_7& ﬂiﬁﬁﬁ'ﬁh@% aﬁ‘; i ?L? 2" 53iz:s: Eéﬁﬁxﬁ?% 5[%’00

Ritenuto Opportuno approvare lo studio di fattibilitd di cui trattasi ai fini della richiesta del suddetto
Contributo in conto capitale presso il B.LM. — Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del Ticino in
Provincia di Como;



. Elab.’I'= Planimetria, sezioni e dsttajli RN i

"'

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica del Comune;
Dato Atto che la realizzazione dell’opera di cui trattasi non & assistita dal contributo di altri Enti;

Accertato che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 co.1 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 & stato richiesto, in
merito al presente provvedimento, il parere del Responsabile del Servizio interessato al provvedimento in
ordine alla regolaritd tecnica nonché il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine aila
regolarita contabile; '

Considerato che detti pareri, riprodotti nell'allegate, sono faverevoli, per cui, per quanto attiene ld normativa
citata, il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti
disposizioni in materia;

Assunti i poteri della Giunta Comunale
DELIBERA

- di richiamare la premessa narrativa con quanto in esso espresso quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;
AN

- di approvare lo studio di fattibilita per OPERE DI MESSA IN SICUREZZA PERCORSO
CICLOPEDONALE LUNGO GLI ARGINI DEL TORRENTE CUCCIO, redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale nella persona del geom. Falchi Matteo, ai fini della richiesta di Contributo in conto capitale
presso il B.LM. — Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del Ticino in Provincia di Como;

- di dare atto che Iimporto complessivo dell’opera, pari ad € 50.000,00 risulia cosi suddiviso:
Ay LAVORI

ALY IMPORTO DEI LAVORI- soggetti a ribasso € 43.600,00
A.3) ONERI PER LA SICUREZZA- non soggetti a ribasso

A A GO N O DR
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1) IVA 10% sui lavori € 4.450,00
B.2) Accantonamento art. 93 del D.Lgs 163/06 (2% di € 44.500,00) € 890,00
B.3) Imprevisti ed arrotondamenti

€ composto dai seguenti elaborati: - -

AL RY S TS Ll

- Elab. 2 — Relazione izcnica descrittiva
- Elab. 3 - Documenfazione fotografica

- Elab. 4 — Computo metrico estimativo




F

- Elab. 5 — Quadro economico

- di dare mandato al Responsabile del Servizio competente a portare a compimento le procedure per la
richiesta def Contributo in conto capitale presso il B.LM. — Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del
Ticino in Provincia di Como nonché ad approvare gli atti inerenti e conseguenti;

- di dare atto che il presente progetto sard finanziato con Coniributo in conto capitale presso il B.LM, —.. «. «
Consorzie del Bacino Imbrife;o:Montanp del Ticino in Provincia di Come ¢ con Fondi propri di Bilancioy i

R IR

- c‘h dare atto che successwamente dllaconcessmne del finanziamerto a rimborso sard assunto l’1mpegn0 dl-‘u;};' e

spesa una volta quantificato il relativo onere a carico del Bilancio comunale e sara effettuata la relativa
variazione di bilancio; ‘

Inoltre, il Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta ex art. 48, D.Lgs. 267/2000 , valutata
Purgenza imposta dalla volontd di concludere tempestivamente il procedimento, anche in forza di quanto
disposto dall’art. 2 della Lg. 241/90;

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ex art. 134, co. 4, D.Lgs. 267/2000.



Deliberazione n. 43 del 19-07-2016

Letto, confermato e sottoscritto.

I Commissario Straordinario
Dott. Domenico Roncagli

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii. :

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

11 Messo Comunale

Copia conforme all'originale

11 Segretario Comunale
Avv. Gianpietro Natalino




